
 

 1 

 
 

CITTA' DI ALBA 

(Provincia di Cuneo) 

___________ 

 

 

REGISTRO GENERALE DETERMINAZIONI  n. 3026  DEL  03 dicembre 2025 

 

 

RIPARTIZIONE SERVIZI ALLA PERSONA 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  N.                  DEL 

 

 

OGGETTO:   Servizio di ristorazione scolastica – Liquidazione fatture mese di Ottobre 

2025 Ditta Sodexo € 192.506,73 (CIG B70F0A3812) 

 

LA DIRIGENTE 

Premesso che: 

 

 Con deliberazione della Giunta Comunale n. 176 del 08.05.2025 è stato approvato il 

Capitolato Speciale di Appalto per l’affidamento del servizio di ristorazione scolastica, Asilo 

Nido ed altre utenze a ridotto impatto ambientale, comprensivo della fornitura e trasporto 

pasti per i Centri Diurni e gli utenti a domicilio del Consorzio Socio Assistenziale Alba 

Langhe e Roero ai sensi della deliberazione della Giunta Comunale n. 53 del 25.02.2025 e 

successivo accordo sottoscritto tra le parti Reg. n. 1185 del 27.02.2025. 

 

 Successivamente con determinazione dirigenziale a contrattare n. 1362 del 20.05.2025 

si decideva di avviare tramite la C.U.C. del Comune di Alba una procedura ad evidenza 

pubblica per affidare il suindicato servizio di ristorazione del Comune di Alba, tra cui le 

scuole, il self service comunale e l’Asilo Nido e la fornitura e trasporto pasti per i Centri 

Diurni e gli utenti a domicilio del Consorzio Socio Assistenziale Alba Langhe e Roero, sotto 

forma di apparto congiunto occasionale, ricorrendo alla procedura aperta ai sensi dell’art. 71 

D.Lgs. 36/2023, per la durata di un anno (01.09.2025-31.08.2026) rinnovabile di anni uno, 

con aggiudicazione all’offerta economicamente più vantaggiosa, ai sensi degli artt. 108 e 130 

del D.Lgs. 36/2023. 

 

 A seguito dell’attivazione della procedura con determinazione dirigenziale n. 1428 del 

28.05.2025, ai sensi dell’art. 25 del D.Lgs. 36/2023, la gara si è interamente svolta tramite il 

sistema informatico per le procedure telematiche di acquisto Traspare del Comune di Alba. 

 

 Con determinazione dirigenziale della Centrale Unica di Committenza n. 2006 del 

05.08.2025 sono stati approvati gli atti di gara relativi all’appalto del servizio di ristorazione 

scolastica a ridotto impatto ambientale rivolto alle scuole, self service e Asilo Nido del 

Comune di Alba (lotto 1) e utenze del Consorzio Socio Assistenziale Alba Langhe e Roero 

(lotto2) per il periodo 01.09.2025-31.08.206, con opzione di rinnovo di un anno. 

 

 Con determinazione dirigenziale n. 2081 del 09.08.2025 è stato affidato il servizio di 

ristorazione, a ridotto impatto ambientale, rivolto alle scuole del Comune di Alba, self service 

e Asilo Nido e utenze del Consorzio Socio Assistenziale Alba Langhe e Roero a favore di 



 

 2 

Sodexo Italia S.p.A. Partita IVA 00805980158, con sede in Via F.lli Gracchi n. 36, Cinisello 

Balsamo (MI) e con la medesima sono state impegnate le somme necessarie per il pagamento 

delle fatture. 

 

La Ditta Sodexo ha ora presentato le fatture relative ai pasti serviti nel mese di ottobre 

2025 conformi all’impegno, alla quantità e qualità richieste. 

 

Occorre ora liquidare le suddette fatture ammontanti a € 192.506,73. 

 

Dato atto che l’adozione del presente provvedimento rientra nella competenza 

dirigenziale ai sensi dell’articolo 107 del Testo Unico 18.08.2000,  n. 267, degli articoli 4, 16 

e 17 del D. Lgs. n. 165/2001 e dell’articolo 71 dello Statuto comunale. 

 

Constatato che l’adozione del presente provvedimento compete alla sottoscritta 

Dirigente, come individuato dal provvedimento del Sindaco n. 32 del 01.07.2025. 

  

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 93 del 20.12.2024, esecutiva ai sensi 

di legge, con la quale è stato approvato  il Bilancio di previsione  finanziario 2025/2027. 

 

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 413 del 27.12.2024,  con la quale è 

stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 2025/2027, il quale attribuisce le risorse per la 

gestione del servizio. 

 

Visto il vigente regolamento comunale di contabilità. 

  

Visto il combinato disposto dell’articolo 184 del sopraccitato D. Lgs. n. 267/2000, del 

D.Lgs. 118/2011 del DPCM del 28.12.2011.  

 

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 123 del 29/03/2025, relativa 

all'approvazione del Piano Integrato di Attività e Organizzazione 2025/2027, con particolare 

riferimento alle disposizioni in materia di anticorruzione e trasparenza. 

 

DETERMINA 

 

• di liquidare la somma di € 196.506,73 IVA inclusa, alla ditta Sodexo Via Fratelli 

Gracchi 36 di Cinisello Balsamo (MI) - P. IVA 00805980158, così come risulta 

dall’allegata proposta di liquidazione delle spese n. 1015 del 02/12/2025. 

 

• di dare atto che, con nota prot. 25817 del 31/03/2020 l’appaltatore ha certificato, ai 

sensi dell’ art. 46 D.P.R. 445/2000, di possedere i requisiti previsti dall’art. 17-bis, 

comma 5, d. lgs. 241/1997 e di non essere tenuto, pertanto, agli ulteriori adempimenti 

previsti dalla norma;  

 

• di dare atto che la ditta, elencata nel prospetto di liquidazione della spesa su indicata, 

ha comunicato, ai sensi della Legge 136 del 13/08/2010, il c/c bancario dedicato alle 

commesse pubbliche, come indicato nell’allegato prospetto di liquidazione. 

 

 

 LA DIRIGENTE 

Dott.ssa Cristina Carmilla 

 
 


